二、收购人本次收购所履行的相关程序及时间

2013 年 3 月 20 日，李福成声明，同意以其持有的福成食品 50%的股权认购

福成五丰本次非公开发行的股份。

河北福成五丰食品股份有限公司收购报告书摘要

18

2013 年 3 月 20 日，李高生声明，同意以其持有的福成食品 50%的股权认购

福成五丰本次非公开发行的股份。

2013 年 3 月 20 日，福生投资股东会通过了以其持有的福成餐饮的 57%的股

权认购福成五丰本次非公开发行的股份的决议。

2013 年 4 月 2 日，福成五丰与福成餐饮、福成食品全体股东签署了附条件

生效的《发行股份购买资产协议》。

2013 年 6 月 4 日，福成五丰与福成餐饮、福成食品全体股东签署了《发行

股份购买资产之补充协议》、《利润补偿协议》。

三、未来 12 个月内增持股份或处置已拥有股份的计划

本次收购前，一致行动人福成投资持有福成五丰 27.66%的股权，为上市公

司控股股东，截至本报告书摘要签署之日，福成投资持有的上市公司的股份不存

在质押、担保等权利受限制的情形。

收购人李福成、李高生、福生投资承诺，所认购的福成五丰本次发行之股份

自发行结束之日起三十六个月内不上市交易或转让。

截至本报告书摘要签署之日，李福成、李高生及其一致行动人暂无在未来

12 个月内继续增持福成五丰的股份的其他计划，也无任何对外处置所持有的福

成五丰的股份的计划。

河北福成五丰食品股份有限公司收购报告书摘要

19

第四节 收购方式

一、收购人持有、控制上市公司股份的情况

截至本报告书摘要签署之日，李福成、李高生通过福成投资持有上市公司总

股本的 27.66%。除此之外，李福成、李高生及其一致行动人没有直接或间接持

有上市公司股份。

根据 2013 年 6 月 4 日上市公司与福成餐饮、福成食品全体股东签署的《发

行股份购买资产之补充协议》，福成五丰本次发行的股份数量为 126,753,133 股，

占发行完成后上市公司总股本的 31.21 %。其中，向李福成发行 13,582,105 股，

占发行完成后上市公司总股本的 3.34%；向李高生发行 13,582,105 股，占发行完

成后上市公司总股本的 3.34 %；向福生投资发行 56,765,687 股，占发行完成后上

市公司总股本的 13.98%；同时福成投资占发行完成后上市公司总股本 19.03%。

本次收购完成后，李福成与李高生父子直接和间接控制的股份数量占重组完成后

上市公司总股本的 39.69%，上市公司实际控制人未发生变化。

本次收购完成前后，上市公司股权结构变化如下：

单位：万股

股东名称
发行前 发行后

数量 比例（%） 数量 比例（%）

福成投资 77,287,421 27.66 77,287,421  19.03

其他非流通股股东   42,823,236 10.54

李福成   13,582,105  3.34

李高生   13,582,105  3.34

福生投资   56,765,687  13.98

非限售流通股 202,115,816 72.34 202,115,816  49.76

合计 279,403,237 100.00 406,156,370 100.00

注：比例相加之和不等于 100.00%为四舍五入所致。

二、本次交易方案

（一）方案概述

河北福成五丰食品股份有限公司收购报告书摘要

20

福成五丰拟分别向福成餐饮全体股东发行股份购买上述对象持有的福成餐

饮 100%股权；向李福成、李高生发行股份购买上述二人持有的福成食品 100%

股权。本次交易完成后，福成餐饮、福成食品将成为上市公司全资子公司。

（二）上市公司发行股份购买资产的简要情况

1、发行价格

定价基准日和发行价格：定价基准日为发行人第四届董事会第十六次会议决

议公告日，发行价格为定价基准日前 20 个交易日发行人股票交易均价，即为 5.99

元/股。

交易均价的计算公式为：董事会决议公告日前 20 个交易日发行人股票交易

均价＝决议公告日前 20个交易日发行人股票交易总额÷决议公告日前 20个交易

日发行人股票交易总量。

根据福成五丰 2012 年度股东大会审议通过的 2012 年度利润分配方案，上市

公司以 2012 年度末总股本 279,403,237 股为基数，向全体股东每 10 股派现金红

利 0.3 元（含税），合计分配现金红利 8,382,097.11 元，剩余未分配利润结转以

后年度分配。本次分红派息的股权登记日为 2013 年 5 月 27 日，除息日为 2013

年 5 月 28 日。经除息处理后，本次发行价格将调整为 5.96 元/股。